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Regionalfonden 
Regionalfondsprogrammet Stærke virksomheder gennem innovation, digitalisering og grøn omstilling er bygget op omkring effektkæder. Det betyder i 

praksis, at hvis jeres projekt skal kunne støttes med midler fra Regionalfonden, er der nogle foruddefinerede output og resultater, som jeres projekt 

skal skabe. Disse fremgår af Indikatorvejledning Regionalfonden 2021-2027. Udover de foruddefinerede output og resultater kan der være 

annonceringsspecifikke output og resultater for de enkelte annonceringer, som jeres projekt ligeledes kan benytte. Den/de annonceringsspecifikke 

indikatorer er gennemgået nedenfor. Annonceringsspecifikke indikatorer skal indsættes som projektspecifikke indikatorer i ansøgningsskemaet. 

Prioritet 1: Innovation, konkurrenceevne og digitalisering 

Indsatsområde a: Mere forskning og innovation i danske SMV’er 

Indikator Indikatortype Måleenhed Definition Målemetode 

1a.a) Antal 
virksomheder, 
der samarbejder 
med andre 

Output Antal 
virksomheder 

Antal virksomheder, der samarbejder med andre. 
Samarbejdet kan være nyt eller eksisterende, men bør 
vare i hele projektdeltagelsen.  
 
Indikatoren dækker kun over virksomheder, der aktivt 
indgår i samarbejder med andre, som ikke er 
forskningsorganisationer. Det kan være andre 
virksomheder (uanset størrelse), myndigheder, 
uddannelsessteder, foreninger osv. Kontraktuelle 
samarbejder uden aktivt samarbejde kan derfor ikke 
medtælles i denne indikator. Derudover er en 
samarbejdsrelation mellem virksomheden og 
tilsagnsmodtager/operatør (f.eks. klyngeorganisation 
eller erhvervshus) ikke tilstrækkelig til at tælle 
virksomheden med. 
 
Virksomheden tælles kun én gang i hele 
projektperioden (når virksomheden indtræder i 
projektet). Hvis der deltager flere arbejdssteder (p-
numre) med samme CVR-nummer, tæller disse som 
én virksomhed. 

På ansøgningstidspunktet skal ansøger i det 
elektroniske ansøgningsskema opstille et samlet 
måltal (forventet værdi) for indikatoren i 
projektperioden. Hvis ansøger får tilsagn, skal 
måltal angives pr. halvår. Bemærk, at en 
virksomhed kun skal tælles med én gang i hele 
projektperioden. 
 
I projektperioden skal tilsagnsmodtager ikke 
foretage sig noget, da de faktiske værdier vil blive 
beregnet som forskellen mellem de 
programspecifikke indikatorer ’1a.1) Virksomheder, 
der har modtaget støtte i form af tilskud (herunder 
mikro-, små-, mellemstore- og store virksomheder)’ 
og ’1a.2) Antal virksomheder, der samarbejder med 
forskningsorganisationer’. 
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